



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 41/2017**, destinado aquisição de equipamentos de saúde, informática, eletrônicos e móveis para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar- proposta Nº 12389.301000/1150-05-Ministério da Saúde.

➤ **BIOSANTEC COMÉRCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA EPP**, com o valor total de **R\$ 3.323,80** (três mil e trezentos e vinte e três reais e oitenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento – Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
18	02	<b>Escada com 2 Degraus</b> Material de Confecção: Aço Inoxidável	SMED	134,90	269,80
21	04	<b>Foco Refletor Ambulatorial</b> Iluminação: Halogênio Haste: Flexível	MIKATOS	275,00	1.100,00
27	04	<b>Mesa de Exames</b> Posição do Leito: Móvel Material de Confecção:Aço/Ferro Pintado Gabinete c/ Portas e Gavetas:Não Possui Acessório(s): Suporte para Papel	FORÇA MÉDICA	277,00	1.108,00
32	03	<b>Otoscópio</b> Composição: Mín.5 espéculos Reusáveis Bateria: Convencional	TK MIKATOS	282,00	846,00

➤ **CPS MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS EIRELI-ME**, com o valor total de **R\$ 4.193,70** (quatro mil e cento e noventa e três reais e setenta centavos), sendo:

Item	Quant	Equipamento–Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
09	23	<b>Cadeira</b> Material de Confecção:Aço/FerroPintado Rodizio: Não Possui Braços: Não Possui Regulagem de altura: Não Possui Assento / Encosto: Polipropileno	FORTE ROCHA/FIXA	52,90	1.216,70
22	02	<b>Geladeira/ Refrigerador</b> Capacidade: Mínimo de 280 Litros	CONSUL/CRA 30F	1.190,00	2.380,00
29	02	<b>Mesa para Computador</b> Base: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Material de Confecção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Divisões: De 03 a 04 Gavetas Suporte para CPU: Possui Suporte para Teclado: Possui Suporte para Impressora: Possui	FORTE ROCHA/ESCRITÓRIO	199,00	398,00
30	02	<b>Mesa para impressora</b> Estrutura: Aço/ Ferro Pintado Dimensões mínimas: Mín. 80x60x70cm Tampo: Madeira/MDP/MDF/Similar	FORTE ROCHA/INFO RMÁTICA	99,50	199,00

➤ **FILIFE MOISES GARCIA ME**, com o valor total de **R\$ 6.168,50** (seis mil e cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavo), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
05	03	<b>Balde a Pedal</b> Capacidade: Mínimo de 05 litros Material de Confecção: Polipropileno	MOR	39,90	119,70
06	02	<b>Balde/ Lixeira</b>	MOR	79,90	159,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Material de Confeção: Aço Inoxidável Capacidade: Mínimo de 10 Litros Tampa: Possui			
07	03	<b>Bebedouro/ Purificador Refrigerado</b> Tipo: Pressão Coluna simples Aço Pintado	KARINA	550,00	1.650,00
14	01	<b>Compressor Odontológico</b> Capacidade: Mínimo de 30 Litros Potencia: 1,0 HP	COMPBRASIL	1.380,00	1.380,00
26	07	<b>Mesa de Escritório</b> Base: Aço/ Ferro Pintado Composição: Simples Material de Confeção: Madeira/ MDP/MDF/ Similar Divisões: De 01 a 02 Gavetas	MADU	159,90	1.119,30
28	03	<b>Mesa ginecológica</b> Material de Confeção: Aço/Ferro Pintado Posição do Leito: Móvel	FORÇA MÉDICA	579,90	1.739,70

➤ **FUNARI E FUNARI INDÚSTRIA DE MÓVEIS DE AÇO LTDA**, com o valor total **R\$ 5.422,00** (cinco mil e quatrocentos e vinte e dois reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
02	14	<b>Armário</b> Dimensões Min./ Mat. Confeção: 1,80 x 0,75 m/ Aço	FUNARI/FA 17	213,00	2.982,00
03	04	<b>Arquivo</b> Material de Confeção: Aço Gavetas: 4 Gavetas para pasta Suspensa Deslizamento Gaveta: Trilho Telescópico	FUNARI/ OF 4-C	325,00	1.300,00
20	12	<b>Estante</b> Capacidade/ Prateleiras: Min. 100 Kg/ 06 Prateleiras Reforço: Possui	FUNARI/FF 2620/30	95,00	1.140,00

➤ **LUIZ ANDRÉ LEITE NETO SUPRIMENTOS- ME**, com o valor total **R\$ 17.289,80** (dezessete mil e duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
10	01	<b>Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)</b> Cabeceira: Articulada Comando: Pedal Unidade Auxiliar: 1 Ponta Equipo: Acoplado Pneumático Refletor: Multifocal (mais de uma Intensidade) Cuba: Porcelana/ Cerâmica Terminais: Mínimo de 02 Seringa Tríplice: Possui Caneta de Rotação: Não Possui Contra Ângulo: Não Possui Peça Reta: Não Possui Micro Motor: Não Possui	ODONTOFOUR ANGRA	8.689,90	8.689,90
11	01	<b>Carro Maca Simples</b> Material de Confeção: Aço Inoxidável Suporte de Soro: Possui Grades Laterais: Possui Acessório(s): Colchonete	SLS-0400-B	1.099,90	1.099,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

16	03	<b>Criocautério</b> Tipo de Gás: Nitrogênio Suporte com Rodízios: Possui Quantidade de Ponteiras: Mínimo de 05	NITROSPRAY 350ML ANVISA 80751510001	2.500,00	7.500,00
----	----	---	--	----------	----------

➤ **M.M. SÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP**, com o valor total **R\$ 2.410,00** (dois mil e quatrocentos e dez reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	02	<b>Ar Condicionado</b> Climatização: Apenas Frio Tipo: SPLIT Mínimo de 7000 BTU	AGRATTO CONFORT	1.080,00	2.160,00
24	02	<b>Leitor de Código de Barras</b> Tipo: Manual Feixe de Luz: Bidirecional Fonte de Luz: Laser 650 nm Velocidade de Leitura: 100 P/S Interface: USB Garantia: Mínima de 12 meses	EXBOM LCB100	125,00	250,00

➤ **NÉLIO PAULINO LINS PRODUTOS HOSPITALARES- ME**, com o valor total de **R\$ 7.454,00** (sete mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
04	01	<b>Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 Litros)</b> Câmara de Esterilização: Aço Inoxidável Capacidade: Mínimo de 10 Litros Modo de Operação: Digital	ALT 12 LTS	2.150,00	2.150,00
08	02	<b>Bisturi elétrico (até 165 W)</b> Função Bipolar: Possui Micro processado: Sim Potencia: Mínimo de 100 W Alarmes: Possui	TRANSMAI BP100	2.000,00	4.000,00
12	01	<b>Centro de Nebulização</b> Suporte com Rodízios: Não Possui Numero de Saídas Simultâneas: Mín. 04 Potência: Mínimo de 1/4 de HP	MRM MOD 104	1.078,00	1.078,00
19	01	<b>Esfigmomanômetro Obeso</b> Material de Confecção: Tecido Algodão Braçadeira/ Fecho: Metal	G TERM	80,00	80,00
25	01	<b>Mesa auxiliar</b> Rodízios: Não possui Dimensões Min./ Mat. Confecção: 40 x 40 x 80 Aço/ Ferro Pintado	FORÇA MÉDICA	146,00	146,00

➤ **OKTA CORP LTDA-ME**, com o valor total **R\$ 1.250,00** (um mil e duzentos e cinquenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
23	01	<b>Impressora Laser (Comum)</b> Outros (Especificar): Possui Padrão de Cor: Monocromático Memoria: 16 MB Resolução: 600 x 600 Velocidade: 33 PPM Capacidade: 100 paginas Ciclo: 25.000 Paginas	XEROX 4600DN	1.250,00	1.250,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

		Interface: USB e Rede Frente e Verso: Automático Garantia: Mínima 12 meses			
--	--	--	--	--	--

- **PILAR INFO LTDA-ME**, com o valor total **R\$ 1.920,00** (um mil e novecentos e vinte reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
31	05	<b>No Break (Para Computador)</b> Potencia: 1 KVA Tensão: Entrada/ Saída: Bivolt Alarmes: Audiovisual Bateria Interna: 01 Selada Garantia: Mínima de 12 Meses	TS SHARA	384,00	1.920,00

- **SILVIO VIGIDO- ME**, com o valor total **R\$ 12.280,00** (doze mil e duzentos e oitenta reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
13	01	<b>Colposcópico</b> Aumento: Variável Braços: Possui Câmera: Possui Monitor: Possui	MARTECMED	10.400,00	10.400,00
17	02	<b>Dermatoscópico</b> Aumento: 10 X Iluminação: Halogênio	MD SIGMA 1000	940,00	1.880,00

- **VIVIANE APARECIDA GLAUSER- ME**, com o valor total **R\$ 8.000,00** (oito mil reais), sendo:

Item	Quant.	Equipamento- Especificações Básicas	Marca/Modelo	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
15	05	<b>Computador (Desktop- Básico)</b> Mín. Intel Core I3 ou AMD A10 Memoria RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz Disco Rígido: Mínimo de 500 GB Tipo de Monitor: 18,5" (1366 X 768) Mouse: USB, 800 DPI, 2 Botões, SCROOL (Com Fio) Fonte: Compatível com o Item Windows 7 Pro (64 Bits) Garantia: Mínima de 12 Meses Teclado: USB, ABNT2, 107 Teclas (C/Fio) Interfaces de Rede: 10/100/1000 e Wifi Interfaces de Vídeo: Integrada Unidade de Disco Ótico: CD/DVD ROM	INTEL	1.600,00	8.000,00

Pilar do Sul - SP, 26 de Setembro de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal